
5.72

5.73

6.05

6.10

5.27

5.23

4.95

5.31

5.94

5.19

5.44

5.42

5.62

5.45

5.69

5.32

5.39

5.64

5.61

5.74

5.53

5.87

5.65

5.57

5.24

5.29

5.26

5.26

5.23

5.20

5.01

5.07

4.90

4.93

4.94

5.01

4.92

5.16

5.97

6.00

6.01

6.12

5.25

5.09

5.19

5.26

5.36

5.29

5.23

5.24

5.18

5.22

6.08

6.05

4.99

5.02
4.95

5.08

5.32

5.29
5.50

5.39

5.465.966.11

6.53

6.35

5.73

5.93

6.04

5.79

5.935.93

6.05

5.86

5.165.23

5.31

5.39
5.34

5.45

5.34

5.34
5.345.40

5.42

6.07

5.58

5.56

5.57

5.31

5.33 5.31

5.55
5.40

5.30

5.35

5.23

5.24 5.23

4.98

5.10

5.37

5.20

5.44 5.46 5.52

5.40

5.59

5.38

5.34
5.35

5.42

5.43

5.37

5.41 5.34 5.32

5.42

5.33
5.53

5.30

5.31

5.26

5.30

5.21

5.205.20

5.19

5.30

5.37

5.40

5.455.56

5.38

5.36

5.52

5.56

5.43

5.39

A
L
A

M
E

D
A

 
 
8

VALA EXISTENTE

VALA EXISTENTE

A PAVIMENTAÇÃO DESTE TRECHO

CONSTA NO PROJETO DA AV. CEL

AUGUSTO CEZAR LEIVAS

RUA CEL. AUGUSTO CÉZAR LEIVAS

RUA DR. SÉRGIO DANIEL FREIRE

RUA DR. SÉRGIO DANIEL FREIRE

4.00

8
.
0
0

3
.
8
1

3
.
9
0

7
.
9
1

7
.
8
0

R

3

.
5

0

R

3

.

5

0

R

3

.

5

0

R

3

.

4

9

R

3

.

5

0

PROJETO GEOMÉTRICO

Escala 1/500

C
O

N
T

I
N

U
A

 
N

A
 
P

R
A

N
C

H
A

 
5
B

172.34

209.21
4.004.00 14.67

22.70

7
.
2
3

7
.
2
7

19.70

19.81

3.49
12.90

3.50

7
.
8
4

7
.
8
4

1
5
.
6
9

3
.
2
2

8
.
0
0

3
.
2
8

RUA ANTONIO BAPTISTA DAS NEVES

4.00

5.00

6.00

5.64

5.62

5.61

0.00 0+010 0+020 0+030 0+040 0+050 0+060 0+070 0+080 0+090 0+100 0+110 0+120 0+130 0+140 0+150 0+160 0+170 0+180 0+190 0+200 0+210 0+220 0+230 0+240 0+250 0+260 0+270 0+280 0+290

5.59 5.535.56 5.475.50 5.41 5.295.35 5.25 5.205.23 5.17 5.14 5.11 5.08 5.05 4.995.02 4.96 4.90 4.884.93 4.84 4.90 5.004.95 5.105.055.65

6.00

L=580.72m - i= 0,3 a 1%

5.095.37 5.295.25 5.265.23 5.285.29 5.265.26 5.26 5.245.26 5.22 5.145.20 5.07 5.015.04 4.98 4.96 5.014.93 5.06 5.11 5.265.16

PERFIL LONGITUDINAL

ESCALA VERTICAL: 1:20

ESCALA HORIZONTAL: 1:500

COTA TERRENO

COTA PROJETO

km

ALTIMETRIA

PERFIL DO

TERRENO

EIXO

PROJETADO

CERCA

BORDO DE PISTA EXISTENTE

EIXO VIA

MEIO FIO PROJETADO

ALINHAMENTO PREDIAL

PISTA EXISTENTE

POSTE EXISTENTE

LEGENDA

Obs. Para referência altimétrica foi utilizado a RN 1961D, da

rede altimétrica do IBGE.

5A

PROJETO GEOMÉTRICO RUA ANTÔNIO BAPTISTA DAS NEVES   

ASSINATURA RESPONSÁVEL - CLIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL 

DESENHO:

GUSTAVO MENDONÇA

ESCALA:

ASSINATURA RESPONSÁVEL(IS) TÉCNICO(S)

PRANCHA

ECOCELL

CLIENTE

PROJETO

PROJETO PAC 2 - ANEL VIÁRIO CASSINO 

TÍTULO DESENHO

w
w

w
.
e
c
o

c
e
l
l
.
c
o

m
.
b

r

e
c
o

c
e
l
l
@

e
c
o

c
e
l
l
.
c
o

m
.
b

r

Rua XV de Novembro, 310 - CEP: 96015-000 Pelotas/RS - (53) 3228.7929

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE 

Nº PROJETO:

INDICADA

DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS CONFORME LEI COMPLEMENTAR 9610/98

Gustavo Mendonça  / arquiteto urbanista

gustavo@kubikostudio.net / +55 53 9999.9414

KÚBIKOSTUDIO de ARQUITETURA

contato@kubikostudio.net / +55 53 3035.4305

www.kubikostudio.com.br

GUSTAVO MENDONÇA 

DO RIO GRANDE 

ALESSANDRA TESSARO

ARQUITETO: CAU-RS 60288-4 ENG. CIVIL: CREA-RS 184357

24/06/2016 11

APROVAÇÃO

05-2015

AutoCAD SHX Text
REV. 

AutoCAD SHX Text
D/M/A

AutoCAD SHX Text
EMITIDO PARA:


	Sheets and Views
	Prancha 04 e 05 - Projeto geometrico_R12-PR05A


